
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/208/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów na zadania własne budżetu województwa o kwotę 14 560 256,57 zł, 
w tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 16 929 795,00 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 
981 863,00 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 15 673 021,00 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej o kwotę 270 794,00 zł oraz w dziale 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody o kwotę 4 117,00 zł, 

2) zwiększa się dochody o kwotę 2 369 538,43 zł, w tym: w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 
2 277 061,43 zł oraz w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 92 477,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na zadania własne budżetu województwa o kwotę 15 026 752,57 zł, 
w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 17 688 574,00 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 
981 863,00 zł, w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 4 426 849,00 zł, w dziale 750 
Administracja publiczna o kwotę 445 399,00 zł, w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 
9 648 864,00 zł, w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 902 149,00 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej o kwotę 1 272 794,00 zł oraz w dziale 925 Ogrody botaniczne 
i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody o kwotę 10 656,00 zł,  

2) zwiększa się wydatki w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 2 661 821,43 zł,  

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących w kwocie 350 000 zł, w tym: 

1) przesuwa się wydatki w kwocie 11 000,00 zł z działu 750 Administracja publiczna, rozdziału 75018 
Urzędy marszałkowskie do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
rozdziału 75495 Pozostała działalność, 

2) przesuwa się wydatki w kwocie 39 000,00 zł z działu 801 Oświata i wychowanie, rozdziału 
80195 Pozostała działalność do działu 730 Szkolnictwo wyższe i nauka, rozdziału 73095 Pozostała 
działalność w kwocie 36 000,00 zł i do działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 
92195 Pozostała działalność w kwocie 3 000,00 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 2037



3) przesuwa się wydatki w kwocie 300 000,00 zł z działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, rozdziału 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych do działu 600 Transport i łączność, 
rozdziału 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

4. Zmniejsza się deficyt budżetu województwa o kwotę 466 496,00 zł, tj. do kwoty 84 829 404,69 zł, który 
zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 56 202 501,69 zł, przychodami z tytułu wolnych 
środków pozostających na rachunkach bankowych Województwa z końcem 2024 roku, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 11 350 000,00 zł, przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z końcem 2024 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 541 190,00 zł oraz przychodami wynikającymi 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 14 735 713,00 zł. 

5. Zmniejsza się plan przychodów budżetu województwa o kwotę 466 496,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Sejmiku 

 
 

Rafał Bartek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2037



Załącznik nr 1

do uchwały nr XVIII/208/2025

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 2 września 2025 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 981 863,00 0,00

01095 Pozostała działalność 981 863,00 0,00

Dochody majątkowe 981 863,00 0,00

6203

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 981 863,00 0,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 14 925,00 2 291 986,43

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 14 925,00 0,00

Dochody majątkowe 14 925,00 0,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 14 925,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 2 291 986,43

Dochody majątkowe 0,00 2 291 986,43

6530

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu 

województwa 0,00 2 291 986,43

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 15 673 021,00 0,00

75865

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 2 975 382,00 0,00

Dochody bieżące 2 975 382,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 2 975 382,00 0,00

75866

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 12 697 639,00 0,00

Dochody bieżące 12 697 639,00 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 1 946 000,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 9 422 920,00 0,00

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2037



w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 1 328 719,00 0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 92 477,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 89 906,00

Dochody bieżące 0,00 89 906,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 0,00 70 000,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 0,00 19 906,00

80195 Pozostała działalność 0,00 2 571,00

Dochody bieżące 0,00 2 571,00

0959 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 571,00

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 278 394,00 7 600,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 0,00 7 600,00

Dochody bieżące 0,00 7 600,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

0,00 7 600,00

85395 Pozostała działalność 278 394,00 0,00

Dochody bieżące 278 394,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 229 731,00 0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 48 663,00 0,00

925

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 

NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 

PRZYRODY 4 117,00 0,00

92502 Parki krajobrazowe 4 117,00 0,00

Dochody majątkowe 4 117,00 0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
4 117,00 0,00

RAZEM DOCHODY 16 952 320,00 2 392 063,43

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 14 560 256,57 0,00

w tym:

15 951 415,00 100 077,00

15 851 338,00 0,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 1 000 905,00 2 291 986,43

0,00 1 291 081,43

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2037



PRZYCHODY

w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Nadwyżki z lat ubiegłych 466 496,00 0,00

466 496,00 0,00

466 496,00 0,00

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 981 863,00 0,00

01095 Pozostała działalność 981 863,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 981 863,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 981 863,00 0,00

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 4 426 849,00 0,00

15011 Rozwój przedsiębiorczości 2 968 582,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 2 968 582,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 2 968 582,00 0,00

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 1 458 267,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 458 267,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 1 458 267,00 0,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 203 163,00 2 864 984,43

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 8 000,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 8 000,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 8 000,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 195 163,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 195 163,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 195 163,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 2 864 984,43

Wydatki majątkowe, w tym: 0,00 2 864 984,43

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 2 864 984,43

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 445 399,00 0,00

75018 Urzędy marszałkowskie 377 835,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 377 835,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 377 835,00 0,00

75095 Pozostała  działalność 67 564,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 67 564,00 0,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 67 564,00 0,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 064,00 0,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 55 500,00 0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 718 864,00 70 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 000,00 70 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00 70 000,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 70 000,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 37 780,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 32 220,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 20 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 9 698 864,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 9 642 864,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 9 642 864,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 56 000,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 56 000,00 0,00

852 POMOC SPOŁECZNA 902 149,00 0,00

85295 Pozostała działalność 902 149,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 902 149,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 902 149,00 0,00

RAZEM PRZYCHODY

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

§

957

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2037



w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 1 336 394,00 63 600,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 0,00 7 600,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 7 600,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 7 600,00

85395 Pozostała działalność 1 336 394,00 56 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 336 394,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 1 336 394,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0,00 56 000,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 56 000,00

925

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 

NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 

PRZYRODY 10 656,00 0,00

92502 Parki krajobrazowe 10 656,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 10 656,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 656,00 0,00

RAZEM WYDATKI 18 025 337,00 2 998 584,43

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 15 026 752,57 0,00

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 16 403 820,00 77 600,00

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 16 326 220,00 0,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 1 621 517,00 2 920 984,43

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 0,00 1 299 467,43

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2037



Załącznik nr 2

do uchwały nr XVIII/208/2025

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 2 września 2025 r.

WYDATKI

zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 300 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 300 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 300 000,00

  Dotacje na zadania bieżące 0,00 300 000,00

730 SZKOLNICTWO WYŻSZE I NAUKA 0,00 36 000,00

73095 Pozostała działalność 0,00 36 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 36 000,00

  Dotacje na zadania bieżące 0,00 36 000,00

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 11 000,00 0,00

75018 Urzędy marszałkowskie 11 000,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 11 000,00 0,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 000,00 0,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 000,00 0,00

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 0,00 11 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 11 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 11 000,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 11 000,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 11 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 39 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 39 000,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 39 000,00 0,00

  Dotacje na zadania bieżące 3 000,00 0,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 36 000,00 0,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 36 000,00 0,00

900

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 300 000,00 0,00

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 300 000,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 300 000,00 0,00

  Dotacje na zadania bieżące 300 000,00 0,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 3 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 3 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 3 000,00

  Dotacje na zadania bieżące 0,00 3 000,00

350 000,00 350 000,00

0,00 0,00

w tym:

350 000,00 350 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

WYDATKI BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 

WYDATKI MAJĄTKOWE

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

Przesunięcia w planie wydatków

RAZEM WYDATKI

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2037


	UCHWAŁA NR XVIII/208/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-04T12:15:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




